
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 82 del 14-10-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE II

AFFARI GENERALI

COPIA

N.82  Del 14-10-19

Registro Generale N. 598

Ufficio: AFFARI GENERALI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: PROGETTO WI-FI ITALIA - IMPEGNO DI SPESA PER

ACQUISTO ATTREZZATURA ELETTRICA NECESSARIA ALL'INSTALLAZIONE DELLE
APPARECCHIATURE WI-FI
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattordici del mese ottobre,
nei propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
Franceschetti Annalisa dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 82 del 14-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.90  Del 14-10-019

Ufficio: AFFARI GENERALI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento Annalisa
Franceschetti

Dato atto che il Comune di Corridonia con delibera di Giunta n. 50 del
30/03/2019 il ha aderito al progetto WIFI Italia promosso dal
Ministero dello Sviluppo Economico;

Considerato che:

il progetto si propone di “permettere a tutti i cittadini di-
connettersi, gratuitamente e in modo semplice tramite
l’applicazione dedicata, a una rete libera wifi e diffusa su
tutto il territorio nazionale”;
la realizzazione dei punti WIFI, nonché la loro configurazione,-
gestione e manutenzione per 3 anni, sarà a carico di Infratel
s.p.a. mentre ai Comuni spetteranno la fornitura di
alimentazione elettrica per gli apparati, nonché la connettività
internet per i suddetti punti (per i Comuni colpiti dal sisma
2016 anche la connettività è a carico di Infratel per i primi 3
anni)”;

Dato atto che le aree dove installare i 3 apparati di connettività
sono:

N. 2 postazioni in centro storico, individuando, con il supporto-
Infratel e dell’Amministratore di rete del Comune di Corridonia,
il migliore posizionamento degli apparati wifi in modo da
rafforzare la copertura delle connettività internet del centro
storico e riducendo, allo stesso tempo, il carico dati in
entrata/uscita della banda attualmente in uso da parte
dell’Ente;
Centro socio-culturale e ricreativo “Mons. Raffaele Vita”;-

Dato atto che la Giunta ha demandato al Responsabile del Settore II –
Affari Generali l’adozione di tutti gli adempimenti conseguenti
all’adesione al suddetti progetto;

Vista la necessità di procedere attraverso lavori in economia ai
necessari adeguamenti per garantire la fornitura dell’alimentazione
elettrica degli apparati WIFI che saranno installati da Infratel
s.p.a.;

Valutato che risulta necessario acquistare il materiale hardware (tra
cui quadri chiusi gewiss 50x60 con presa di corrente ed alimentazione)
per installare le apparecchiature WIFI nei 3 siti scelti;

Considerato congruo il preventivo della EDIF s.p.a. per complessivi €
432,94+iva (€ 528,19 iva compresa) per ciascuna delle apparecchiature
hardware da acquistare;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 82 del 14-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CORRIDONIA

PROPONE DI DETERMINARE

Di impegnare la spesa di € 1.600 al capitolo 2845 “Spesa per1)
l'acquisto di materiale hardware per il sistema informativo
comunale” del bilancio di previsione dell’anno 2019;

Di procedere all’acquisto dei materiali indicati in premessa2)
dalla EDIF s.p.a. di Corridonia;

Di procedere alla liquidazione delle spese da parte del3)
responsabile del Settore II al ricevimento delle relative
fatture.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Annalisa Franceschetti



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 82 del 14-10-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto PROGETTO WI-FI ITALIA - IMPEGNO DI SPESA
PER ACQUISTO ATTREZZATURA ELETTRICA NECESSARIA ALL'INSTALLAZIONE DELLE
APPARECCHIATURE WI-FI e predisposto dal Responsabile del Procedimento
dal quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Generali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è Annalisa Franceschetti

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to Franceschetti Annalisa



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 08-11-2019

Corridonia, li 14-10-2019
Il Responsabile del Provvedimento

Franceschetti Annalisa

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 13-11-2019...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  14-10-19             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to Franceschetti Annalisa

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 82 del 14-10-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CORRIDONIA

E’ copia conforme all’originale


